
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto di Istruzione Superiore “C. Rosatelli” 
Liceo Scientifico: 

Opzione Scienze Applicate Quinquennale/Quadriennale 

Tecnico Tecnologico:  

Meccanica Meccatronica – Automazione – Biotecnologie - Costruzione Ambiente e Territorio (C.A.T.) 

Professionale Industria Artigianato:  

Gestione delle Acque e Risanamento Ambientale - Manutenzione e Assistenza Tecnica 

Professionale Industria Artigianato: 

Sezione per Adulti e Casa Circondariale 
 

Sede Centrale: Viale Fassini, 1 – 02100 Rieti – Tel. 0746201387 

Succursale di Via Chiesa Nuova, 9/L – Tel. 0746271981 

Succursale di Via Angelo Maria Ricci, 35/A – Tel. 0746200219 

Codice Fiscale/Partita IVA: 80005290574 

Codice Meccanografico: RIIS007008 – Sezioni Associate: RITF00701R – RIRI00701X – RIRI007508 – RIRI007032 - RITD00701E 

Email: riis007008@istruzione.it – Posta Elettronica Certificata: riis007008@pec.istruzione.it – Sito Web: www.rosatelli.edu.it 

 

Agli Atti 

Ai Docenti Interessati 

All’Albo Pretorio online 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva di cui all’avviso interno di 

selezione prot. 7323 del 27/05/2023 per il conferimento di n. 2 incarichi individuali come 

Progettista e n. 1 incarico individuale come Collaudatore. 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 Azione 1 - Next Generation Classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18984  

Titolo del progetto: Rosatelli Campus 4.0 

C.U.P: C14D23000300006       

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 



VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation 

EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione europea; 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO il progetto trasmesso dall’Istituto Scolastico in epigrafe avente il seguente codice 

identificativo: C14D23000300006; 

VISTO il decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015 n. 107; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione Prot. n.40289 del 17/03/2023; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 4756 del 04/04/2023; 

VISTO il Decreto di assegnazione di incarico RUP del progetto in oggetto Prot. n. 6626 del 16-05-

2023 alla Prof.ssa Beatrice Tempesta, Dirigente Scolastica dell’Istituzione Scolastica che risulta 

pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Rosatelli Campus 4.0” CUP 

C14D23000300006 Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation 

Classrooms – “Ambienti di apprendimento innovativi” di avvalersi della collaborazione di n. 3 unità 

Progettista e n. 1 incarico individuale come Collaudatore - in possesso di idonei requisiti; 

VISTO l’Avviso di selezione rivolto al personale interno per il conferimento di n. 1 incarico di Animatore 

Digitale e n. 3 membri del Team dell’Innovazione Digitale prot.  n. 5840 del 16/09/2021; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. 7323 del 27/05/2023 rivolto al personale interno per il 

conferimento per il conferimento di n. 2 incarichi individuali come Progettista e n. 1 incarico 

individuale come Collaudatore; 

PRESO ATTO delle istanze di partecipazione pervenute per la selezione delle professionalità 

richieste dall’Avviso interno sopra citato nei termini e nelle modalità stabiliti dal predetto Avviso; 

NOMINATA la Commissione per la valutazione delle candidature pervenute, con decreto prot. n.7742 

del 05/06/2023; 

VISTA la Pubblicazione della Graduatoria Provvisoria con decreto prot. 7926 del 08/06/2023, 

avverso la quale non sono pervenuti reclami; 

 

DECRETA 
 

la pubblicazione, in data odierna, della seguente Graduatoria definitiva per il conferimento di n. 2 

incarichi individuali come Progettista e n. 1 incarico individuale come Collaudatore per il progetto 

Rosatelli Campus 4.0 

 

 



 

PROGETTISTA 

 

N. CANDIDATO PROTOCOLLO PUNTEGGIO 

1 Sarti Alessandro Prot.n.7702 del 03/06/2023 60 

2 Milardi Davide Prot.n.7700 del 03/06/2023 46 

3 Sampalmieri Gianfranco Prot.n.7559 del 31/05/2023 12 

4 Vicari Cesare Prot.n.7701 del 03/06/2023 10 

5 Casciani Marco       Prot n.7690 del 03/06/2023 6 

6 Civica Claudio Prot.n.7040 del 29/05/2023 2 

 

COLLAUDATORE 

N. CANDIDATO PROTOCOLLO PUNTEGGIO 

1 Milardi Davide Prot.n.7700 del 03/06/2023 47 

2 Sarti Alessandro Prot.n.7702 del 03/06/2023 43 

3 Sampalmieri Gianfranco Prot.n.7554 del 31/05/2023 12 

4 Vicari Cesare Prot.n.7701 del 03/06/2023 10 

5 Casciani Marco  Prot.n.7691 del 03/06/2023 6 

6 Civica Claudio Prot.n.7040 del 29/05/2023 2 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni e al Capo dello Stato entro 

120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

             

 La Dirigente Scolastica 

 Beatrice Tempesta 

 (documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 


		2023-06-14T12:39:32+0200
	TMPBRC69B57H501C




